2025 年 6 月 8 日 定例役員会・チームリーダー会議事録

Ⅰ．定例役員会(13:00〜) 司会：柴田 、書記：湯浅晃弘

出席者：（役員）柴田智悦、高須泰也、長島幸知恵、湯浅晃弘、横尾恵美 欠席者：磯部知巳

報告・審議：

Ａ．会計報告

（名取先生より）

・ 「会計報告（2025 年 5月）」のとおり。進捗は 5 ヶ月に対して収入額が 3.4/12、支出額が 4.2/12。

・ ６月末の横浜銀行融資返済が可能ではあるものの残高はギリギリの見込み。

（意見交換）

・ ９月末の融資返済、教会債返済に向けて対応を検討。

・ 什一献金用の封筒について、見当たらないとの申告があり、対応を検討。

Ｂ．今後やること

・ 銀行融資返済の報告、返済状況の説明書作成

教会員、外部へは継続 or 返済のときにレター次回役員会で検討

・ 私たちの墓地を守る会の件（継続検討）

１．議事録確認、ご意見箱の意見

・ 4/4、5/28 付について検討、教会員への公開を前提に回答案作成を進める。

２．人事報告：新来者:(5/11)村上洋右（フルートコンサート）、(6/1)女学院3名

３．教団、宣教区 6/29 茅ヶ崎同盟教会献堂式（柴田、麻衣子出席、お祝い金の額は規定等を確認）

 Ｃ．スケジュール

主日 月 火 水 木 金 土

6/8【ペンテコステ】

国外宣教デー

役員会、サラの会

6/9

朱基徹委員会

6/10

6/11

放課後クラブ

祈祷会①

6/12

ＳＣベルの丘

6/13

ＮＣＣ会計監査

6/14

ハーバーシティプ

レイズ

6/15【三位一体】

分かち合いランチ

6/16

緑の牧場(JGC)

6/17

フードパントリー

6/18

祈祷会①

6/19

祈祷会②、CC

6/20

TK 宗平協総会

6/21

宣教区研修会

6/22

つきいちイベント

SC リーダー

6/23

組織神学講演会

九条世話人会

6/24

組織神学講演会

6/25

組織神学講演会

祈祷会①

6/26

6/27

放課後クラブ

6/28

6/29

婦人会総会

HCP 打ち合わせ

6/30

アンテオケ理事会

NCC 常任

7/1

洗礼準備会

満福うえのまち食堂

7/2

祈祷会①

7/3

祈祷会②

7/4

SC 緑の丘

The Way

7/5

The Way

7/6

聖餐式

7/7

NCC 靖国

7/8

組織神学勉強会

7/9

緑の牧場世話人会

祈祷会①

7/10

SC ベルの丘

7/11

TKY 宗平協

7/12

7/13

BC デー（教育 t）

役員会、サラの会

7/14

7/15

フードパントリー

7/16

祈祷会①

7/17

祈祷会②、CC

7/18

靖国の集い

7/19

伊藤武彦記念会

奏楽：高須のぞみ

Ⅲ．次回 ：7/13 13:00 役員会（会計）  14:30 活動チームリーダー会

祈祷：柴田智悦